
Protokół z posiedzenia 

Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 

kadencji 2023-2026 

w dniu 03.03.2025 r., godz. 8-16 

Obecni członkowie Rady: Aneta Lipiec, Agnieszka Filipkowska, Agnieszka Luszawska, Krystyna 

Skrodzka, Klaudia Bera 

Nieobecni: Marcin Kiełpiński, Katarzyna Sielawa, Łukasz Chmielewski, Marta Kryś, Kazimierz Ochterski 

Osoby spoza Rady: Łukasz Kasprzyk (Centrum 3.0), Marta Zachara (Centrum 3.0) 

W dniu 3 marca 2025 r. ww. obecni członkowie MRDPP wraz z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych oraz jednostek miejskich wzięli udział w zaplanowanej wizycie studyjnej do Katowic. 

Celem wizyty studyjnej była prezentacja dobrze prosperujących przedsiębiorstw społecznych – jako 

dopełnienie spotkania informacyjnego  o PS, które odbyło się 12.02.2025 r.  

Plan wizyty zakładał odwiedzenie 4 miejsc.  

Pierwszym była Restauracja z Liścia, przedsiębiorstwo społeczne, działające w branży 

gastronomicznej, założone przez Śląskie Centrum Profilaktyki i Psychoterapii (ul. Mikołowska 21, 

Katowice). Przedsiębiorstwo zatrudnia około 70 osób, w tym większość to osoby zagrożone 

wykluczeniem społecznym. Restauracja zapewnia swoim pracownikom posiłek w ciągu dnia pracy 

oraz daje możliwość niedrogiego zakwaterowania w Katowicach. Powyższe kompleksowe wsparcie ze 

strony pracodawcy powoduję to, że osoba wykluczona jest w stanie sama się utrzymać, nie musząc 

pobierać różnego rodzaju zasiłków. W trakcie wizyty odbyła się  prelekcja związana z ekonomią 

społeczną oraz prowadzonym przedsiębiorstwem wraz z degustacją w formie śniadania.  

Drugim odwiedzonym miejscem było Centrum Organizacji Pozarządowych – Katowice, prowadzone 

przez Stowarzyszenie MOST z Zabrza (ul. Wita Stwosza 7, Katowice). Jest to podmiot, którego 

zadaniem jest wsparcie katowickich organizacji pozarządowych. 

Kolejne miejscem była Fundacja Jemy Eko (ul. Oblatów 24, Katowice) działającą w branży 

gastronomicznej, prowadząca ekologiczny catering dla Domów Pomocy Społecznej w Katowicach. 

Około 50% pracowników to osoby wykluczone. Posiłki są wykonane z ekologicznych surowców a 

menu specjalnie ułożone przez dietetyka pod konkretne schorzenia i potrzeby podopiecznych DPS-u. 

Taka opcja jest dużo tańsza niż prowadzenie własnej kuchni przez DPS. W Tychach fundacja świadczy  

również usługi cateringowe dla szkół oraz działalność edukacyjną dla dzieci i młodzieży na temat 

zdrowego odżywiania. Na miejscu uczestnicy wysłuchali prelekcji związanej z ekonomią społeczną. 

Ostatnim miejscem była Klubokawiarnia Drzwi Zwane Koniem (ul. Mariacka 13, Katowice), 

prowadzona przez spółdzielnię socjalną Honolulu, którego założycielami są: Stowarzyszenie Fabryka 

Inicjatyw Lokalnych oraz Polskie Forum Edukacji Europejskiej. Drzwi Zwane Koniem to 

klubokawiarnia, bar -  miejsce, które kreuje katowicką kulturę oraz promuje działalność społeczną. W 

lokalu pracę znalazło liczne grono osób z niepełnosprawnościami. Spółdzielnia prowadzi również  

prospołeczny sklep o nazwie Luft z rękodziełem artystycznym. Sprzedają w nim ręcznie robione tzw. 

Pieroguszki -  poduszki w kształcie pieroga, wykonane przez osoby z niepełnosprawnościami – 

zatrudniają do tych działań około 10 osób.  

Zajmują się także konsultacją i tworzeniem tekstów ETR dla przedsiębiorstw społecznych i instytucji 

kultury. Uczestnicy wysłuchali prelekcji związanej z ekonomią społeczną i prowadzonym PS. 



Oprócz ww. członków Miejskiej Rady Działalności  Pożytku Publicznego udział w wizycie studyjnej 

wzięli: 

• Adam Kryś - Gliwicki Zakład Aktywizacji Zawodowej, członek Miejskiej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych w Gliwicach. 

• Katarzyna Wessely-Woźniczka, Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, członkini Miejskiej 

Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Gliwicach. 

• Mariusz Budziosz, związany z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gliwickie. 

• Paweł Harlender, związany z przedsiębiorstwem Wszystkiego Zielonego Sp. z o.o. 

• Anna Tomiczek, związana z fundacją Tośka i przyjaciele. 

• Jadwiga Jokiel, związana z Parafią Ewangelicko-Augsburską w Gliwicach 

Wizyta studyjna została zorganizowana w ramach pakietu animacyjnego projektu ROWES 2.0, którego 

partnerem jest m.in. Centrum 3.0 - Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych. 

 

Protokołowała 

Dagmara Walkowicz 


